:: fc js^uxaittí.

$PP0VÂDO
i- DISCUSSÃO

a$
h Estado do Rio de Janeiro
£/>Im 0 EM_M2SE CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI oi wt

<E7»IS PRESIDENTE
Lm. 05-d-e-Jttfhò'<fe1NDICAÇÃ0N0 83/2016

SOLICITA AO EtXMO. SR. PREFEITO OBRAS
DE URBANIZAÇÃO (AGUA E ESGOTO) NAS
RUAS DO BAIRRO MANOEL CORREIA E
CÉLULA NI ATER.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais O' que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr.Prefeito, solicitando obras de urbanização (água e esgoto) nas Ruas Art Corrêa,
Manuel Nascimento, Nova Brasília (sentido Areai), Rua 7 (continuação da Rua Aspino
Rodrigues dos Santos) Rua das Dunas, Rua Valtemir de Jesus Corrêa (Rua das
Casinhas), Rua da Assembléia (em direção as dunas), do Bairro Manoel Correia.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2016.

JEFFERSOimf PINHEIRO
Vereaflo: -/Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa levar dignidade aós moradores dessas Ruas que em pleno
século XXI ainda não tem água tratada em suas casas, vivendo do uso de água de poço,
jogando seus esgotos em fossas improvisadas.

Ainda há como maior justificativa para esta obra o alto custo para compra de
água potável para o consumo dessas famílias em sua maioria de baixíssima renda.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.